证券代码：000488  200488    证券简称： 晨鸣纸业  晨鸣 B    公告编号：2024-060

山山东东晨晨鸣鸣纸纸业业集集团团股股份份有有限限公公司司

关关于于为为子子公公司司提提供供担担保保的的公公告告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一一、、交交易易概概述述

1、担保情况概述

山东晨鸣纸业集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资下属子公司上海晨鸣浆纸

销售有限公司（以下简称“上海晨鸣浆纸”）为满足业务发展需要拟向银行申请不超过人

民币 7 亿元（含 7 亿元）的授信额度，期限为 5 年，公司全资下属子公司江西晨鸣纸业有

限责任公司（以下简称“江西晨鸣”）拟以其拥有的部分土地、房产为上海晨鸣浆纸本次

融资业务提供抵押担保，公司为上海晨鸣浆纸提供连带责任保证担保，担保金额为不超过

人民币 7 亿元（含 7 亿元），担保期限为 5 年。

2、审议情况

公司于 2024 年 5 月 14 日召开 2023 年度股东大会审议通过了《关于 2024 年度预计

为子公司提供担保额度的议案》，本次公司为上海晨鸣浆纸提供担保在上述授权担保额度

范围内。2024 年 9 月 29 日，公司召开第十届董事会第十八次临时会议审议通过了《关于

江西晨鸣为上海晨鸣浆纸提供担保的议案》。根据《上市公司自律监管指引第 1 号——主

板上市公司规范运作》及《公司章程》的规定，该议案尚需提交 2024 年第二次临时股东

大会审议。

本次交易不构成关联交易，不属于《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组。

二二、、被被担担保保人人基基本本情情况况

公司名称：上海晨鸣浆纸销售有限公司

注册地ἠ

开展经营活动】。

上海晨鸣浆纸不是失信被执行人。

股权结构：

主要财务数据：

单位：万元
项项目目  2024 年年 6 月月 30 日日 2023 年年 12 月月 31 日日

资产总额 241,502.58 253,314.67
负债总额 219,165.78 230,495.86
所有者权益合计 22,336.80 22,818.81

项项目目  2024 年年 1-6 月月 2023 年年度度

情形。

五五、、累累计计对对外外担担保保数数量量及及逾逾期期担担保保的的数数量量

截止本公告披露日，公司及控股子公司对外担保总余额为人民币 122.3 亿元，占公司

最近一期经审计净资产的 73.27%。其中，公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担

保总余额为人民币 8.31 亿元，占公司最近一期经审计净资产的 4.98%，无逾期的对外担保

事项。

六六、、备备查查文文件件

1、第十届董事会第十八次临时会议决议。

特此公告。

山东晨鸣纸业集团股份有限公司董事会

二〇二四年九月二十九日